
strana 1 

 

MMPr-SML/0597/2020 

Smlouva o dílo - dopravní průzkum 
uzavřená podle § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Objednatel: Statutární město Přerov 

se sídlem Přerov l-Město, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 

IČ: 00301825 

DIČ: CZ00301825 

zastoupené                                      , vedoucím odboru koncepce a strategického rozvoje, 

na základě usnesení Rady města Přerova č. 777/22/5/2019 z 05.09.2019 a 

vnitřního předpisu č. 8/2018, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence 

Magistrátu města Přerova, v platném znění 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 

na straně jedné 

Zhotovitel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 33a, Brno 636 00 

zastoupené,                                 . - ředitelem instituce Veřejná výzkumná instituce, 

zřizovatel - Ministerstvo dopravy ČR zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

01.01.2007 IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 100736621/0100 

na straně druhé 

uzavírají v souladu s ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „občanský 

zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“): 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení 

dopravního průzkumu (sčítání dopravy) dle nabídky z 10.06.2020 (podepsaná 12.06.2020), která je 

nedílnou součástí smlouvy o dílo, na akci s názvem: „Zajištění kompletního sčítání dopravy na 

místních komunikacích pro statutární město Přerov s plnou podporou“ (také jen „CSD2020 - MK 

Přerov“). Podrobná specifikace díla je uvedena v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

2) Dílo má tyto části a rozsah: 

a) V rámci této zakázky bude provedeno sčítání na vybraných místních komunikacích na území města 

Přerova. Sčítání dopravy proběhne dle schválené metodiky pro Celostátní sčítání dopravy 2020. Na 

místních komunikacích probíhá 6 měření o délce 4 hodin. 

b) Zajištění kompletního sčítání pro statutární město Přerov s plnou podporou představuje pro 

objednatele pouze konkrétní výběr měřených úseků na místních komunikacích. Objednatel 

následně obdrží zdrojová data a vypočtené RPDI v souladu s metodikou CSD 2020. 

c) Plná podpora sčítání dopravy obsahuje: 

i) stanovení a dodání potřebného počtu sčítačů/lokalitu 



strana 2 

 

ii) školení BOZP 

iii) školení vlastního sčítání 

iv) přidělení identifikátoru sčítače 

v) nutnost využít sčítací mobilní aplikaci (android/iOS) 

vi) help linka pro sčítače v pracovní dny 8:00 - 16:00 

vii) help linka pro sčítače v den průzkumu 5:00 - 21:00 

3) Dílo bude provedeno a objednateli předáno: 

a) ve 3 autorizovaných vyhotoveních v písemné formě, 

b) v 1 vyhotovení v digitální formě na CD (kompletní dokumentace ve formátu * pdf a texty a tabulky 

v otevřených souborech umožňujících další využití - *.doc, *.xls), 

c) doklad o předání dat v digitální formě do celostátní databáze CSD2020 dle pokynů koordinátora 

celostátního sčítání dopravy. 

4) Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. IV této smlouvy. 

5) Objednatel je oprávněn dílo použít pro účely vyplývající z této smlouvy a jako podklad pro zpracování 

dalších dílčích a navazujících dokumentů zejména pro přípravu a realizaci dopravních posouzení, 

studií a návrhů řešení až po realizaci projektu. 

Článek II 

Místo a doba provedení díla 

1) Sčítání proběhne celkem na 16 úsecích místních komunikací města Přerova: 

silnice 
číslo 

úseku 
stanoviště sčítače 

předpokládané 

intenzity 

MK 7-6001 ul. Čechova, u Prioru 6 503 

MK 7-6002 ul. Šířava, před budovou VaK Přerov 5 328 

MK 7-6003 ul. Kozlovská, mezi ul. Bayerova a ul. Trávník 6 197 
MK 7-6004 ul. Spálenec, u lávky U Loděnice 9 170 

MK 7-6005 ul. Kopaniny, u plaveckého bazénu 5 108 

MK 7-2862 ul. Ztracená, u jazykové školy HEAD & HEART 3 370 
MK 7-2863 ul. Gen. Štefánika, u Pekárny Racek 3 680 

MK 7-2864 ul. Denisova, u Střední pedagogické školy 4 035 

MK 7-5031 ul. Vsadsko, na horním konci (u Dvořákovy) 4 235 

MK 7-5032 ul. Kabelíkova, u Domova pro seniory 1 659 
MK 7-5033 ul. Prostějovská (Předmostí), u vchodu hřbitova 2 520 

MK 7-5034 ul. Kočíře (Předmostí), u truhlárny (před koncem obce) 1 740 

MK 7-5041 nábř. Dr. E. Beneše, u mostu Míru 5 282 
MK 7-5042 nábř. Protifašistických bojovníků, u mostu Míru 3216 

MK 7-5043 ulice Jateční, u průchodu na náměstí TGM 5 880 

MK 7-1425 ul. Palackého mezi Bratrskou a Blahoslavovou ul. (12 850)* 

* hodnoty sčítání na sousedním sčítacím profilu na mostě Míru (bývalá I/55 převedená do MK)  

2) Místem předání díla je sídlo objednatele. 

3) Pro provedení díla je definován režim sčítání v šesti přesně stanovených dnech a časech. 

V roce 2020 bude provedeno 5 sčítání v následujících termínech: 

č.termínu měsíc den 

hodiny 

(základní) 

hodiny (další 

přípustné) 

datum 

(základní) datu my (další přípustné) 

6 červenec běžný pracovní den 7-11 13-17 22.7. 14715716721723728729730.7. 
 

září neděle 16-20 - 
 

6713720.9.; 4711.10. 



strana 3 

 

9 září pátek 14 - 18 - 18.9. 4711.9.; 279716.10. 
10 září běžný pracovní den 13-17 7-11 9.9. 378710715./16717.9 

12 njen běžný pracovní den 13 - 17 7-11 14.10. 67778713715720721722.10. 
 
 
V roce 2021 bude provedeno 1 sčítání v následujících termínech: 

č.termínu měsíc den 

hodiny 

(základní) 

hodiny (další 

přípustné) 

datum 

(základní) datumy (další přípustné) 

2 květen běžný pracovní den 7-11 13-17 13.5. 11712713718719720725726727.5 
4 červen neděle 16-20 

- 
20.6. 6713727.6. 

 

4) Zakázka bude rozdělena do 2 etap: 

1. etapa - provedení sčítání, odevzdání nasčítaných dat Termín plnění: 30.11.2020 
• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet a 

umístění sčítačů atd.). 

• Zpracování nasčítaných dat ze všech 5 proběhlých měření v roce 2020 pro každý úsek do 

tabulkového podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 

Výstupem tedy budou zdrojová data. Výstupem etapy 1 není přepočet získaných intenzit dopravy 

na RPDI. 

2. etapa - vyhodnocení RPDI - závěrečná zpráva Termín plnění: 15.12.2021 

• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet a 
umístění sčítačů atd.). 

• Zpracování nasčítaných dat z jednoho měření v roce 2021 pro každý úsek do tabulkového podkladu 

s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 

• Výstupem etapy 2 budou zdrojová data z roku 2020 a 2021. 

• Dalším výstupem budou vypočtené hodnoty RPDI z naměřených dat roku 2020 a 2021 zpracované 

v souladu s metodikou CSD2020, které budou k dispozici nejpozději v době, kdy budou zveřejněny 

celkové výsledky CSD2020. 

• Zhotovitel zajistí předání nasčítaných dat ŘSD pro jejich následné zobrazení v mapové aplikaci ŘSD 

včetně tabulkových přehledů, které budou veřejně dostupné v rámci prezentace kompletních 

výsledků CSD 2020. 

5) Odevzdáním díla se rozumí jeho osobní odevzdání objednateli s protokolárním potvrzením o převzetí v 

sídle objednatele ve sjednaném počtu dle čl. I odst. 3 této smlouvy. Předávací protokol bude oběma 

smluvními stranami podepsán po provedení kontroly obsahu všech částí díla objednatelem nejpozději 

do 7 kalendářních dnů. Má-li dílo vady a nedodělky, je objednatel povinen tyto specifikovat v předávacím 

protokolu, přičemž smluvní strany jsou povinny dohodnout způsob jejich odstranění.  



strana 4 

 

Článek III 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas, s veškerou odbornou péčí a za dodržení postupů, které odpovídají právním 

předpisům, bezpečnostním předpisům a metodice CSD2020, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 
koordinátora celostátního sčítání, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 

nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že 

by nastat mohla, 

2) Zhotovitel zajistí potřebnou kapacitu sčítačů, vč. náhradníků a organizačních a kontrolních pracovníků 

na všech sčítacích profilech ve všech sčítacích dnech a časech uvedených v tomto článku. V případě 

nepředvídaných okolností bude zhotovitel postupovat přesně podle pokynů koordinátora celostátního 

sčítání a toto neprodleně oznámí zástupci objednatele. 

3) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla v nezbytném rozsahu součinnost 

spočívající zejména v předání podkladů pro provedení díla. 

Článek IV 

Cena díla 

1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele takto: 

1. etapa, rok 2020 
Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 
Cena celkem bez DPH 
Sazba a výše DPH (21 %) 
Cena 1. etapy s DPH 

2. etapa, rok 2021 
Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 
Cena celkem bez DPH 
Sazba a výše DPH (21 %) 
Cena 2. etapy s DPH 

Cena díla celkem bez DPH: 
Celkem DPH 21 % 
Cena díla celkem s DPH: 

2) Sjednaná cena je stanovena pro daný rozsah a danou dobu 

plnění se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů a veškerých dalších nákladů 

spojených s realizací a pro řádné a úplné provedení díla. 

3) Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4) Na každý úsek se předpokládá 1-2 brigádníci. 

5) Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a 

to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou 

provedeny. 

6) V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat 

DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby 

                                  

                                                                  



strana 5 

 

DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané 

hodnoty bude stanovena v souladu s právními předpisy. 

7) Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 

zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), pokud poskytovatel zdanitelného plnění 

bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 

příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 

umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v 

případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění 

zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, 

že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění 

uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění 

o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na 

tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 

hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele 

zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění 

uhradit relevantní část sjednané ceny. 

Článek V 

Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje zálohy. 

2) Objednatel je povinen uhradit cenu za převzaté dílo ve výši dle čl. IV odst. 1 této smlouvy na základě 

faktury vystavené zhotovitelem do 10 kalendářních dnů ode dne oboustranného protokolárního předání 

a převzetí dílčích plnění díla (tj. odevzdání jednotlivých etap díla dle čl. II odst. 4 této smlouvy). 

3) Splatnost faktury je 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude obsahovat 

náležitosti daňového účetního dokladu ust. § 29 podle zákona o DPH, náležitosti obchodní listiny podle 

ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, přesnou 

specifikaci předmětu plnění ve slovním vyjádření, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má 

být provedena úhrada, a označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně podpisu a kontaktního 

telefonu. V případě, že faktura tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácena k doplnění 

bez jejího proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 15 dnů počíná běžet znovu ode dne doručení 

opravené faktury. 

4) Povinnost objednatele uhradit převzaté dílo je splněna dnem odeslání úhrady z bankovního účtu 

objednatele. 

Článek VI 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v celém rozsahu plnění dle této smlouvy a odpovídá za všechny 

vady, které se vyskytnou na díle v době jeho předání a dále v záruční době. Zhotovitel odpovídá za to, 

že dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, zejména platnými technickými 

podmínkami MD, metodikou ŘSD pro CSD2020 a touto smlouvou tak, že jej objednatel bude moci použít 

pro přípravu a realizaci navazujících dokumentů dopravních posouzení, studií a návrhů řešení až po 

realizaci projektu. Objednatel si je vědom toho, že v době realizace díla bude doprava ve městě Přerov 

významně ovlivněna uzavírkou silnice 1/55, ul. Polní, stavba MÚK s ČD Přerov-Předmostí (až do 

30.4.2021). 

2) Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet oboustranným protokolárním předáním díla zhotovitelem 

objednateli. 

3) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, 

a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na 



strana 6 

 

nevhodnost upozornil objednatele, avšak ten na jejich použití trval. 

4) Objednatel je povinen oznámit vadu díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděl, 

a to písemně (datovou schránkou, příp. prostřednictvím držitele poštovní licence) nebo e-mailem u 

kontaktních osob zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovitele i objednatele budou stanoveny v předávacím 

protokolu o předání a převzetí díla. 

5) Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě stanovené objednatelem. 

Po odstranění vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, vada je považována za 

odstraněnou nejdříve oboustranným podpisem tohoto protokolu. 

Článek VII 

Smluvní sankce 

1) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla řádně a včas podle této smlouvy je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

2) Objednatel je v případě pozdní úhrady ceny díla povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky. 

Článek Vlil 

Odstoupení od smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této smlouvy lze v případě jejího podstatného porušení 

zhotovitelem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí: 

- prodlení zhotovitele s provedením díla delším než 30 kalendářních dnů, 

neprovádění díla zhotovitelem řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadní výsledek 

provádění díla vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a zhotovitel na základě písemného 

upozornění objednatele neodstranil vadné plnění ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 

oznámené v písemném upozornění, 

- neodstranění vady díla zhotovitelem v určené lhůtě, jedná-li se o vadu, za kterou zhotovitel 

odpovídá. 

2) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel v likvidaci nebo s ním bylo 

zahájeno insolvenční řízení. 

3) Odstoupením se smlouva ruší ke dni doručení písemnosti o odstoupení zhotoviteli. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis 

obdrží zhotovitel.  



strana 7 

 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a 

byla učiněna vážně, určitě, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí v zákonné lhůtě objednatel. Smluvní strany prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a celé její znění lze 

poskytnout na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 

5) V případě, že některé z ustanovení této smlouvy se ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 

nedotýká se to platnosti, účinnosti nebo vymahatelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se 

zavazují, že v takovém případě nahradí neplatné ustanovení ustanovením novým, které se bude v 

nejvyšší možné míře přibližovat smyslu a účelu ustanovení neúčinného, neplatného nebo 

nevymahatelného. 

V Přerově 

Digitálně podepsal 
                                                                . 

                                                                   
Datum:2020.07.09 

08:22:08 +02'00' 

                                . 

ředitel instituce 

zhotovitel 

V Brně 

                                 

Digitální podpis: 

K/09.07.2020 09:35 

                                 

vedoucí odboru 

objednatel 

X
Soňa Fenclová

recepce

 


